ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2008г.       с. Осиновка        №  10 -пг

Об организации тушения пожаров на территории Осиновского

сельского поселения

 В соответствии с ФЗ «О пожарной безопасности» в целях обеспечения

тушения пожаров на территории Осиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить ответственных за объектами Осиновского сельского

поселения (приложение № 1);

2. Уточнить план привлечения сил и средств на тушение пожаров на

территории Осиновского сельского поселения (приложение № 2);

3. Руководителям предприятий не зависимо от формы собственности,

техника которых привлекается для тушения пожаров согласно плана

привлечения сил и средств (приложение № 2), обеспечить их

постоянную техническую готовность и оперативную возможность

выезда к местам ликвидации пожаров;

4. Определить места забора воды для тушения пожаров (приложение

№ 3)

5. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания

6. Контроль за осуществлением данного постановления возложить на

старшего специалиста администрации Закирзанову И.В.

Глава Администрации

Осиновского сельского поселения                                                    Л.А. Жихарев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Ответственные за объекты Осиновского сельского поселения:

Администрация, СДК, библиотека – зав. библиотекой Матвеева Л.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

О закреплении зон ответственности за состоянием противопожарной

безопасности

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» № 131 – ФЗ (ст. 14), Решением Комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности №5 от 23.04.2007 г.

1. Закрепить за руководителями:

Крестьянско-фермерского хозяйства «САМ», индивидуальными

предпринимателями (фермерами): Кручаном А.Д., Сиворакшей А.Н.,

Семеновым В.Н., Сунь Хайся – зоны ответственности за состоянием

пожарной безопасности на территории земель сельскохозяйственного

назначения, используемых для аренды.

2. Возложить персональную ответственность за охрану

подведомственных территорий от палов и пожаров на

руководителей:

- крестьянско-фермерского хозяйства «САМ»

- ООО «ДунЖуньХуаФэн»

- кафе «Минутка»

- АЗС ООО «Эльпе»

- индивидуальных предпринимателей (фермеров): Кручана А.Д.,

Сиворакшу А.Н., Семенова В.Н., Сунь Хайся.

- индивидуальных предпринимателей (владельцев магазинов): Кручан

О.Н., Палко Л.А., Просянникова Ф.А., Руденко Е.А., Ежеля Л.И., Звязка

А.А., Алиаббасова Р.И.,

- руководителей муниципальных предприятий: Марчук Н.В. (Осиновская

средняя школа), Левченко О.А. (Даниловская н/средняя школа), Сычева

Н.А. (Осиновский ФАП), Морозову О.В. (Даниловский ФАП), Волынец

Т.Н. (Осиновское почтовое отделение), Клименок Л.Н. (Даниловское

почтовое отделение), Жихарева А.А. (котельная с. Осиновка).

Руководителям крестьянско-фермерских хозяйств, предприятий всех форм

собственности на территории Осиновского сельского поселения:

- взять под личный контроль проведение выжигания сухой травянистой

растительности на землях сельхозназначения и на подведомственных

территориях;

- проводить проверки подведомственных территорий по выявлению

пожаров, палов;

- назначить лиц, ответственных за пожарную безопасность, усилить

работу по противопожарной пропаганде.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Места забора воды

С. Осиновка: Водонапорная башня ул. Шарпатого

          Водозаборные колодцы водопровода Партизанская 35 д.49

          Дамба ул. Садовая

           въезд с. Осиновка Суворова 1, (река)

с. Даниловка: ул. Ленинская 15 емкость 4 м3  для пожарных нужд